Qui te pro magno, magnum quo Cæsarem amore
Prosequitur, digno venientem excepit honore,
Et te Cæsarea postquam de mente fuisset
Ingenue edoctus, per lata Borysthenis arua
Dimisit multo donatum munere, adusq;
Vastas Moscorum terras, per deuia ductus
Et nemora, & sylvas, & per tot lustra ferarum.
Perq; lacus, & per tot flumina, perq; paludes
Venisti tandem, lignorum mole per amplam
Vrbem quo statuit, periuro pectore, Moscus.

Quot perpessus ibi torpentis tædia vitæ
Quot duros pariter casus, atq; inter eundum
Euentus subitos, discriminæ multa, viarum
Anphractus varios, incommoda, mille labores,
Quis referet, non parua Lici distantia habetur
Ad Thanaim, quam tu transisti sospes, ibidem
Multæ expertus, agens mandata fideliter, in te
Nil penitus deerat, per te nihil esset omissum,

Sigismundus
Rex Poloniae

F

In fati

In fatis sed adhuc res hæret, Fataq; rebus
Iustitiaq; viam facient, gens barbara nosceret,
Non consueta fidem, Superos, hominesq; vereri
Perfidiam nunquam vindicta impune manere.

*Orsha Cæstrū regium ad Bo-
rystenem sub quo quinqua-
ginta millia Moshorum
desiderabat-
tur.* Quamvis immotos, memoranda clade sub Orsha
Se simulent vafri, tamen imo corde dolores
Audebant, sat causa liquet, sic vrsa recondit
Abdere non possunt, non est magis vlla sub armis
Spes post hac cladem, cur non configere nuper
Conclusi tot aquis, & putri conditi in vlua
Se penitus syluis foetu post terga relicto
Dum vedit venabula, dum magnamq; canum vim,
Quo perculsa metu, noctes vigilando diesq;
Non ausa ē latebris, fugendo accumbit in vngues.

Tempus erit, superiq; dabunt, & Rector olympi,
Qui iustos, & iustitiam non deserit vñquam,
Quo poenas pro perfidia dabit improbus hostis,
Cumq; suis, quantum Lithuania, Polonaq; possunt
Agmina complicibus, misere experietur, adherent
His forsan quos telligio yetat alma, sed istis,
Si non desistent, crimen quam sit graue Diuos
Lædere, & aduetsus iuratum tendere pactum,
Exitus ipse feret. Post tandem tedia longa,
Et tot perplexos successus inter agendum,
Longinquum permensus iter, per lustra, per amnes,
Barbarie ex media nostris feliciter oris
Applicuisti, etenim cunctis gratissimus hospes.

Ter rex, te regni proceres, te concio tota
Regnicolūm, lætis oculis, & pectore, saluum
Aduenisse lubens gratatur, apertius vnde
Exciti, viden, affectus, in Cæsarem amorem
Regis testantur, cuius tu nomine pulchrum
Nomen habes, nec enim sine numine credo tonantis
Hoc fieri, pariter quod eodem nomine haberis
Cum rege Orator, cum quo spectacula nuper
Vidisti parilis, varia sub sorte, Duelli,
In quo Sambocius virtute animatus, honorem
Et vitam asseruit, præstanti, pectore, & ore
Intrepido, pedes amissio iam Sonipede, clarum
Egisset facinus, si non ablata fuisset
E medio hasta, tamen paruo mucrone sat acutum est.

Et quia constanter, commissa negotia agendo

*Ioannes Sam-
boczi aulicus
Regis Poloniae*

In tam

In tam longin qua, & dura regione fuit,
Inter inhumanos mores, gentemq; prophanam
Nullius fidei, detentus tempore longo,
Tot post ærumnas, exanclatosq; labores,
Non ingratus erit tibi Rex, pro Cæsare rursus
Nil sibi vel durum, nil difficile, atq; molestem
Dum res, & ratio deposceret, in orbe, futurum est.

Ipse ego te rediens etiam paulo ante, Saluto,
A Batauis, vbi eram cum Cæsare, cumq; nepote
Illi Hesperiæ qui regna superba gubernat,
Interea quo liquisti tecta alta, profecus,
D' uitis Augustæ, te non, procul ipse remotus,
Vidi, Nunc quid enim potuit mihi gratius orbis
Visendum quam te cupienti ostendere dudum,
Hæc igitur quæ pro reditu Soteria voui
Dono tibi, faciles non dignare Camænas,
Ad te precipiti cursu properanter euntes,
Pro reditu quæ vota tuo promissa, precessq;
Thuraq; dissoluunt superis, multumq; precantur
Ut redeas fœlix, & terq; quaterq; beatus
Vnde exiuisti Romani ad Cæsaris aulam.

Si quis erit nostro magnis fortalsis in ævo
Meonides, fies Ichaco plus notus Vlysse,
Tug; hominum varios mores, varios hominesq;
Multaq; vidisti vectus, per Regna, per urbes,
Non per lustra duo, sed per breue tempus, ad annum,
Materiam inde dabis Musis, campumq; patentem.

Ast ego perpetuo qui te complector amore
O Equitum Sigismunde decus, conflata colore
Hæc subito, mecum siquidem retinere nequiui,
Da veniam paucis, tibi postea plura dabuntur.

AD EVNDEM EPIGRAMMA.

Qvod cecini quondam Grineæ tristis in Æni
Litteribus, mœustum carmen habere cupis.
Quicquid id est, concedo libens, nec carmina solum
Hanc etiam, mecum si foret illa, darem.
Decreui tandem, quæ quadret ducere vitam
Ætati, & castus, Religiosa sequi,
Est hominum instabilis, fluxus, periturus, at ipse
In superos omni tempore durat amor.

F 2 AD

A D G R I N Æ A M.

QVAM duræ miseri sunt conditionis amantes
Qui nullas sedes, nec loca certa tenent.
Nil datur æternum, sed quo rapit impetus, illuc
Ambigui in dubijs pectora rebus agunt.
Errant & raro placida statione fruuntur,
Atq; alia ex alijs sub iuga amoris eunt.
Hæc placuit Danais, Latijs hinc illa sub oris,
Hæc fuluis, niueis gratior illa comis.
Aurea disposuit pulcræ hæc redimicula vitæ
Moreq; Germano vel Ioue digna fuit.
Sub gelido Arctoi placet altera sydera cœli,
Candentes superans candida tota rosas.
Deniq; quocunq; adueniunt, terraq; mariq;
Hospitibus varius corda pererrat amor.
Et dum iam tacitos inspirat subdolus ignes,
In longas iterum cogit abire vias.
Singula nunc miseré dum te Grinæa relinquo
Exterior, vastum carpere iussus iter.
Quid magis excruciat quam grata relinquere cepta,
Et spem, quæ miseris sola in amore beat.
Sic solet impastus viso lupus ire ab ouili,
Sic apis ex dulci flore repulsa volat.
Decipitur sitiens fugitiuſ Tantalus vndis,
Et quod perpetuo poscit, habere nequit.
Durior est mea sors, dum deserо mœstus amaran
Quæ me prosequitur, meq; tenere cupit.
Auelli amplexu, nudis discedere ab vlnis,
Linquere tot risus, basia, furta, iocos.
Absq; dolore quis hæc humano sanguine cretus,
Quisue libens vnquam, qui ista reliquit, erit ?
Inuitus nuper te flens, mea vita, reliqui,
O animi medium, præcipuumq; mei.
Strinxisti cupidis lachrimans mea colla lacertis,
Pressistiq; meum pectus adusq; tuum.
Immaduere tux roranti lumine malæ,
Nec minor in nostras decidit vnda genas.
Inuitus dextræ dextram, de hinc labra labellis
Iunximus, & tristi diximus ore Vale.
Iussa mei Regis tunc : & tunc Cæsaris arma
Execrabar, & hoc ire quod angor iter.

Quam

Quam mallem illius, quem sparsa crux necarunt

Linnea, vel sortem, fata ve dura, sequi.

Nunquid Abidaeus Iuuenis felicior est me,

Quem ferus in patrio gurgite mersit amor.

Hunc Hero eiectum miseranda in littore vidit,

Et se precipitem, fortiter vta, dedit.

Ast ego qui terras, & tot maria alta pererro,

Nescio qua veniet mors regione mihi.

Pellor ut à tumidis folium quod vertitur austris,

In nullaq; diu sede manere datur.

Nunc feror Aeolis, vbi Phoebus surgit ab vndis,

Nunc Tartessiacas rursus vbi intrat aquas.

Nunc iterum saevis Nothus imbrifer vnde procellis

Rursus vbi glacie, Parrhasis vrsa, riget.

Quo me cumq; loco celsis vel in Alpibus abdo

Conditus aut ima sim modo valle licet.

Circumseptus & his, qui culmine sidera tangunt

Montibus, inueniunt me mea fata tamen.

Si fugio ad Tanaim, magni vel ad hostia Nili,

Vel procul ad Gades, seu glaciale fretum.

Nusquam tutu quies, amor instat, agitq; latenter,

Et subit incensa, pectora nostra, face.

Nil magis admiror, quam cum sit coecus, & infans

Quod me audet temere saxa per ista sequi.

Quod loquor, ad summum potuit penetrare tonantem,

Nec rutus Pluto sub Phlegetonte fuit.

Exarsit gelidis nans Ennosigaeus in vndis,

Admeti pauit, pulcher Apollo, greges.

Alcides neuir, gemuit Poliphemus in antris,

Aecides contra noluit ire Phriges.

Ingens imperium Gnidius puer occupat orbis

Et certas gestat, pectus ad omne, manus.

Olim nil graue erat, Iuuenis dum feruidus, vltro

Quæsiui Cypriæ, mollia regna, Deæ.

Inq; Papho sacra thura focis, Arisq; virentem

Mirthum, cumq; rosis lilia mixta dedi.

Nunc vigor ille abijt, sensim & mea tempora canis

Albescunt, ætas & mihi dura venit.

Ipse tamen (quamuis enitor ut impete paruo

Non vincar) mecum certat iniquus amor.

Ille tuum redditum limis persuasit ocellis

Nuper, dum fueras è regione, mihi.

In pruz.

Ille tibi Charites, nitidosq; afflauit honores,
Et quicquid pulchri tota decoris habes,
Ille meum pectus iaculis transfixit acutis,
Victor &, hanc habeas, inde profectus, ait
Sic crucior, patiorq; graues in amore dolores,
Inq; meo crudum pectore vulnus hiat.
Inter & hic certe dolor est vehementior omnes,
Quod non concepto debeo amore frui.
Cogor abire, moræ nec quicquam restat, eundum est,
Quo sors, quo fatum, res dominiq; vocant.
Rhetæas Alpes, Athesim, pontemq; per Ænum,
Mæstus & inde domus tecta relinquo tuæ.
Respicio post terga tamen paruæ procul vrbis
Mœnia, & vt redeam mœnia visa iubent.
Ter conatus eram Temonem vertere, terq;
Obstiterat votis, res peragenda, meis.
O me infelicem pellor sic fauciūs à te,
Languenti quis opem, Pharmaca quisue dabit
Tu solo aspectu præcordia lesa benigno,
Et posses tactu reddere fana manus.
Sed raperis propere, rapiorq; miserrimus Euro
Otior, & nostri est nulla medela mali.
Non mihi Phillyrides, nec item prodesse Machaon,
Nec poterit medicæ Delius auctor opis.
Non nisi te rursus videam sanabor, at illa
Quando dies misero, quando erit illa dies.
Corpus abit solum, tibi mens animusq; cohærer,
Sensibus infixa est sicutua forma meis
Fœlices igitur firmo qui vtuntur amore,
Durius incerto viuit amante nihil.